Phật giáo luôn đồng hành cùng dân tộc

● Thủ tướng Phạm Minh Chính và các chức sắc, tăng ni, Phật tử Giáo hội Phật giáo Việt Nam. (Ảnh: VGP)

Ngày 22/5, tới chúc mừng Lãnh đạo Trung ương Giáo hội Phật giáo Việt Nam và dự Đại lễ Phật đản với chức sắc, tăng ni, Phật tử tại chùa Quán Sứ, Hà Nội, nhân Đại lễ Phật đản Phật lịch 2568 - Dương lịch 2024, Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính nhấn mạnh, cùng với các tín ngưỡng, tôn giáo khác, Phật giáo Việt Nam đã định hướng đời sống tinh thần và xây dựng các chuẩn mực đạo đức, góp phần ổn định xã hội, thúc đẩy đất nước phát triển.

Một thành tố của nền văn minh, văn hiến Việt Nam

Bây giờ vui mừng tới dự Đại lễ Phật đản Phật lịch 2568 - Dương lịch 2024 do Giáo hội Phật giáo Việt Nam tổ chức, Thủ tướng trân trọng chuyển lời chúc mừng của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng đến đồng bào Phật giáo cả nước nhân Đại lễ Phật đản, đồng thời nhắc lại lời của Tổng Bí thư về tinh thần đại đoàn kết dân tộc, đoàn kết tôn giáo: “Việt Nam là đất nước đa dân tộc, đa tôn giáo, với 54 dân tộc anh em, nhiều tôn giáo cùng sinh hoạt tại các cộng đồng...